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(Kort bemærkning). 

Glønborg (KRF): 
Jeg kan svare hr. Dohrmann, at jeg mente 

faktisk det, jeg sagde. Jeg synes, der her er tale 
om en rimelig grad af regulering og et forsøg på 
netop at tilgodese alle interesser. 

Jeg synes ikke, at dette er stillet så bureau- 
kratisk op, at pengene vil blive brugt til admini- 
stration, men at der er en realistisk målsætning 
om, at disse penge skal bruges netop til at frem- 
me livet i vandet. 

Og med hensyn til fritagelsesmuligheder for 
unge og for pensionister, er jeg tilhænger af, at 
vi giver pensionisterne en så rimelig behand- 
ling, at de også har råd til, hvis det er deres fri- 
tidsfomøjelse, at løse et fisketegn. Jeg tror også, 
at man i de familier, hvor de ganske unge vil 
være med i dette, finder det relativt beskedne 
beløb, som dette andrager. Jeg synes, det er lidt 
pjattet altid at skulle iave fritagelsesbestemmel- 
ser for bestemte grupper vedrørende alt muligt. 
Dette er et beløb, som man kan være tjent med 
at betale, når man har interesse i den sag. 

Fiskeriministeren (Gammelgaard): 
Indledningsvis vil jeg gerne udtrykke min 

glæde over, at jeg har Folketingets formand 
siddende her ved min side under denne debat. 
Folketingets formand er jo ikke uden medan- 
svar for de nugældende regler, og jeg tror, han 
med interesse følger den debat, som vi i øjeblik- 
ket fører. 

I øvrigt tak til ordførerne for de bemærknin- 
ger, som er fremsat. Som det har været nævnt af 
flere ordførere, har spørgsmålet om en hen- 
sigtsmæssig ordning for fritidsfiskere i de sene- 
re år været drøftet her i Folketinget flere gange, 
og ved udarbejdelsen af det foreliggende lov- 
forslag har jeg været meget opmærksom på de 
tilkendegivelser, der er kommet under tidligere 
behandlinger her i folketingssalen, fra Land- 
brugs- og Fiskeriudvalget og naturligvis også 
fra det udvalg, som består af de forskellige or- 
ganisationer på området, og som har haft lejlig- 
hed til at udtale sig. 

Lovforslaget tilstræber at skabe en ordning 
for fritidsfiskeriet, der er så lidt bureaukratisk 
som muligt og samtidig imødekommer ønsket 
om, at alle kategorier af fiskere skal kunne fiske 
under gensidig respekt. 

Fritidsfiskerne vil gennem deres bidrag kom- 
me til at yde et meget væsentligt bidrag til den 

samlede fiskeplejeindsats, og det samme er til- 
fældet for sportsfiskere og erhvervsfiskere, der 
har organiseret deres foreningsarbejde og deres 
fonde således, at man disponerer over betydeli- 
ge beløb, der kan stilles til rådighed for fiske- 
plejen. 

Regeringen lægger megen vægt på at fortsæt- 
te fiskeplejearbejdet, og det er overordentlig 
vigtigt, at den fremtidige ordning er nøje knyt- 
tet sammen med de direkte berørte foreningers 
eget initiativ og ønsker. 

Opgaven vil blive at tilrettelægge en samlet 
fiskeplejeindsats, og der skal naturligvis sikres 
en geografisk fordeling af indsatsen; desuden 
skal der tilstræbes en virkelig alsidighed. Fiske- 
pleje vedrører både ferskvand og saltvand, og 
de kommende år skal der også arbejdes meget i 
saltvand. 

På dette område var der fra starten ikke så 
mange erfaringer som med udsætning i fersk- 
vand. Vi har dog fået en god begyndelse i år 
med omplantning af rødspætter. Der er allere- 
de planer om også at udsætte pighvar i 1989. 

Jeg finder det helt naturligt, at bidraget fra 
fritidsfiskerne benyttes til i endnu højere grad 
end hidtil at rette indsatsen mod de fiskearter, 
som fritidsfiskerne især er interesseret i. 

Der har både under denne debat og under 
spørgetiden været talt en del om størrelsen af 
statsbevillingen. Det fremgår klart af lovforsla- 
gets bemærkninger, at den rene statsbevilling 
på 6 mio. kr., som regeringen har søgt på fi- 
nansloven for 1989, nøje svarer til den frivillige 
indsats, der er forudsat i 1989 fra sportsfisker- 
organisationer og erhvervsfiskere. Der er såle- 
des tale om det krone til krone-princip, som tid- 
ligere er anbefalet af Folketingets Landbrugs- 
og Fiskeriudvalg, og som organisationerne har 
udtalt sig til fordel for, et princip, som jeg også 
selv er tilhænger af. 

Det afgørende for et maksimalt udbytte af 
både de offentlige og de private fiskeplejemid- 
ler er, at der lægges nogle rammer, som der kan 
planlægges ud fra, og derfor håber jeg selvføl- 
gelig på en hurtig vedtagelse af det lovforslag, 
som her foreligger. 

Regeringen har netop lagt vægt på, at arbej- 
det med fiskepleje ikke standses; derfor stilles 
der en bevilling til rådighed. Men jo før det 
langt mere omfattende og samlede arbejde, 
som lovforslaget lægger op til, kommer i gang, 
jo bedre er det. 


